
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Вологодского муниципального округа 

«Огарковская средняя школа имени М.Г. Лобытова» 

(МБОУ ВМО «Огарковская средняя школа имени М.Г. Лобытова») 

 

ПРИКАЗ 

п. Огарково 

01.03.2024 г.                                                                                                                          № 46 

О приеме в 1 класс 

 

             В соответствии со ст.9 Федерального закона от 29 декабря 2012 года №273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», приказ  Министерства просвещения Российской 

Федерации  от 02 сентября 2020 года № 458 «Об утверждении Порядка приёма граждан на 

обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и 

среднего общего образования» (с изменениями и дополнениями), на основании 

Постановления администрации Вологодского муниципального округа от  15.02.2024  № 23-

02 «О закреплении муниципальных образовательных организаций за территориями 

Вологодского муниципального округа»,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Обеспечить прием документов на 2024 -2025 учебный год  для граждан, проживающих 

на закрепленной территории с  01 апреля 2024 года с 9.00 по 30 июня 2024 года 23.59. 

Для детей, не проживающих на закрепленной территории, прием заявлений в первый 

класс начинается с 6 июля 2024 года до момента заполнения свободных мест, но не 

позднее 5 сентября текущего года. 

2. Заявление о приеме на обучение и документы для приема на обучение принимаются 

одним из следующих способов: лично в общеобразовательную организацию; через Портал 

государственных и муниципальных услуг. 

3. Ознакомить родителей (законных представителей) при приеме детей с уставом 

общеобразовательной организации, с лицензией на осуществление образовательной 

деятельности, со свидетельством о государственной аккредитации, с образовательными 

программами и другими документами, регламентирующими организацию и 

осуществление образовательной деятельности, с правами и обязанностями учащихся. 

Факт ознакомления зафиксировать документально. 

4. Давидовой Е.Г. учителю информатики разместить на официальном сайте 

общеобразовательной организации в срок до 15 марта 2024 года: 

-  приказ о приеме в 1 класс; 

-  инструкцию по зачислению в 1 класс через ЕПГУ. 

5. Утвердить график приема документов в 1 класс: 

Понедельник – пятница с 9.00 – 14.00 

По адресу: Вологодский район, п. Огарково, д. 32, канцелярия. 

Ответственный за прием документов документовед – Агаева Гунай Элизбаровна, тел. 

8(8172) 55-44-31 

6. Утвердить комиссию для осуществления контроля и рассмотрения заявлений родителей 

(законных представителей) о нарушениях прав граждан на получение общего 

образования. Председатель комиссии: Строганова Е.П. – зам. директора по УМР НОО 

Члены комиссии: Попова В.С. – учитель начальных классов, Чистякова К.В. – учитель 

начальных классов. 

  

Директор школы                                                         Н.В. Мурзаева 
 


